COPIA

COMUNE DI PRIVERNO
Cones o oo o /W/W/mmmé

Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO ' .

SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI U\

n. 037 OGGETTO: |POR LAZIO 2007/2013 E PAR LAZIO 2007/2013 - PROGRA m DI SCAMBIO.
del 29/03/2011 PARCHEGGIO DI INTERSCAMBIO A SERVIZIO DEL NE FF.SS. DI
PRIVERNO - FOSSANOVA. @

IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICITA’ AVVISO DI GAﬁA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.1 N

VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decreto Sj e n."19 del 02/11/2010 e n.22 del
31/12/2010 con cui veniva nominato I'arch. Claudia Romagna quale Responsabile del*Sepvizio 3.1 LL.PP.;

PREMESSO che:
- con Determinazione n. 45 del 13/10/1999 il Direttore del Dipartimeﬁ ilita e Trasporti della Regione Lazio ha
confermato il contributo Regionale al Comune di Priverno riconoscendo laspesa ammessa di €882.263,32 a carico
della Regione Lazio per la realizzazione del parcheggio indicato i fto;
- il progetto esecutivo dell’'opera é stato approvato dal Comune@emo con Deliberazione di Giunta n. 13 del
01/02/2005 per I'importo complessivo di € 1.248.251,83.
- La Cassa Depositi e Prestiti ha concesso al Com 8 iverno un finanziamento di €1.248.251,83 per la
realizzazione dell’'opera in parola, di cui soltanto la 30%2.263,32 € a carico della Regione Lazio in quanto
definita dal rispetto dei parametri contenuti nel D.M. 4
Comune di Priverno.
- si & stabilito di procedere alla gara di appalgo le disposizioni di cui allart. 19, comma 2 della legge n.
109/94 e s.m.i. “Costruzione e gestione”; %
- a seguito di pubblicazione del bando in da@ /2006 venivano presentate tre proposte di partecipazione da
parte di imprese in possesso dei requisiti d :

ntre la differenza pari ad € 365.988,51 & a carico del

- alla scadenza della presentazione @ nessuna ditta presentava proposta, nonostante i lievi correttivi
migliorativi previsti.

- stato tentato un confronto compa@g)separato tra le ditte che avevano presentato istanza di partecipazione
alla gara al fine di definire le % i possibili del contratto e tali comunque da non modificare in modo
sostanziale i valori di riferim@js si nel bando di gara.

- le modificazioni richieste ocieta sono state riscontrate tali da alterare le condizioni di gara di cui al bando
pubblico del 28/02/2006;

VISTO che il Consiglio Comunale @ibera n. 51 del 23/10/2007 revocava la propria delibera n. 69 del 19/12/2005 con la
quale era stato approvato loxsg @5 i convenzione ed il piano economico finanziario relativo alla costruzione e gestione
del parcheggio interscamb ervizio della stazione ferroviaria di Fossanova;

DATO ATTO che con
precedente progetto, &

30/09/2008 prot. n.17648, a seguito delle difficolta emerse per I'appalto e la gestione del
richiesto alla Regione Lazio una rimodulazione del finanziamento concesso in quanto era

e di Priverno di trasmettere la nuova progettazione esecutiva al fine di esaminare il nuovo intervento e
procedere alla-gve tuale rassegnazione del finanziamento in misura congrua alla tipologia proposta ed al numero dei posti

interscambio a servizio della Stazione FF.SS. Fossanova. Acquisizione servizi ai sensi del Decreto Legislativo 12/04/2006,
n.163 per rimodulazione progetto definitivo ed esecutivo’;

CONSIDERATO che:



- da incontri avuti con funzionari della Regione Lazio, Dipartimento del Territorio, & stata comunicata la difficolta di
conservazione del finanziamento concesso ai sensi della legge n. 122/89;

- con nota in data 13/07/2009 prot. 134476/D2/ZE/00 la Regione Lazio ha comunicato la individuazione all'interno
del territorio del comune di Priverno di unarea adatta per la realizzazione di un parcheggio da adibire a nodo di
scambio ai sensi del Programma Nodi di Scambio POR Lazio 2007/2013 e PAR Lazio 2007/2013;

- con successiva nota prot. n. 184940/D2/ZE/11, pervenuta al protocollo del Comune in data 29/09/2009 n. 16816,
il Dipartimento del Territorio della Regione Lazio comunicava liter procedurale da seguire perla realizzazione
dell'intervento incluso nell'elenco dei Nodi di Scambio di un parcheggio multipiano per un numer lessivo di

80 posti per 'importo di € 1.400.000,00; N
RIBADITA la volonta dell’Amministrazione Comunale di realizzare un parcheggio a raso perwun numero di posti
notevolmente superiore e che, inoltre, comporti meno problematiche per la sua gestione fispettozad un parcheggio
multipiano; %
00€

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 07/12/2010 con cui si approva 0 definitivo-esecutivo

dell'intervento in oggetto;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15/03/2011 con cui si approvam ione al progetto definitivo-
esecutivo dell'intervento in oggetto;

CONSIDERATO che il Servizio 3.1 sta predisponendo gli atti relativi alla gar@p@ura aperta, procedura ai sensi
dell'art.3, comma 37, art.55, comma 5, decreto legislativo n.163/2006 mediante il critério dell'offerta economicamente pil
vantaggiosa, ai sensi dell'art.83 del decreto legislativo n.163/2006; Q&

RILEVATO che ai sensi di quanto disposto all'art.122, comma 5 del de&t@ legislativo n.163/2006 il deve essere
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - serie speci lativa ai contratti pubblici, nonché, non oltre
cinque giorni lavorativi dopo la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, p atto, a scelta della stazione appaltante, su
almeno uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almen ei quotidiani a maggiore diffusione locale;

CONSIDERATO quanto stabilito dal Decreto del Ministero de?é\é&

linserzione dell'estratto del bando di gara sulla G.U.R.I;

VISTO il costo necessario per la pubblicazione dell'estratto dé@ di gara sulla GURI pari ad €500,38 di cui €14,62 per
n.1 marca da bollo ed €485,76 quale tariffa per inserzione :F‘"lﬁv commerciali’;

el 24/12/2003 circa le modalita e le tariffe per

e-dipreventivi per la pubblicazione dell'estratto di bando di gara
veniente per 'Amministrazione, pervenuta in data 29/03/2011 &
quella della Societa Incroci srl (agente sig. Fabio Pun er la pubblicazione dell’estratto del bando di gara su ‘il sole 24
ORE" nazionale e su “Latina Oggi” locale per uni omplessivo lordo pari ad €610,80:

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alli di spesa per la pubblicazione dell’estratto del bando di gara sulla
GURI e sui quotidiani “il sole 24 ORE” e “Laz i” per un importo complessivo lordo pari ed €610,80;

Visto il D.Lgs. 163/2006 — Codice dei tti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE;
m.ii.

Vista lalegge 7 agosto 1990, n.24

Visti: il Regolamento Comunale anizzazione degli uffici e dei servizi;
lo statuto comunale eq il vigente regolamento di contabilita;
l'art. 107 del Decr ativo 18/08/2000, n.267 — T.U. EE.LL. e ss.mm.ii.;
la legge n.109/94

D.P.R. n.554/99\R u [an énto di Attuazione della legge quadro in materia di LL.PP. 109/94 ss.mm.ii;
Visto il bilancio 2011 in corsg di approvazione;

Attese le proprie ¢ tenze,

su quotidiani nazionali e locali & risultato che I'offerta pi

DETERMINA
1. premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI NARE e LIQUIDARE a mezzo dell'economo comunale la somma complessiva lorda pari ad €500,38 (di

3. DI IMPEGNARE a favore della Societa “Incroci srl” di Fabio Pumo con sede legale in viale Marconi n.19 — 00146
Roma - c.f. e P.IVA: 10766621006, la somma complessiva lorda pari ad €610,80 necessaria per la pubblicazione
dell'estratto del bando di gara sui seguenti quotidiani:

- ‘il sole 24 ORE” per la quota lorda di €394,80 di cui €65,80 per IVA al 20%;
“Latina Oggi” per la quota lorda di €216,00 di cui €36,00 per IVA al 20%;



4. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria € assicurata dal finanziamento regionale e la spesa di cui ai precedenti
punti 2) e 3) pari ad €1.111,18 risulta imputata al Cap. 244499, bilancio 2011 in corso di approvazione, RR.PP.
2010-T.2,F.08, S.01, 1.01.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata in
elenco all'albo pretorio e vi restera per 15 giorni consecutivi dal 31 MAR. 2011;

comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regmntabile e
I'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverra esegutiva con
I'apposizione delle predetta attestazione. %

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento & I’arch& ia’ROMAGNA e

che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912236).
IL RESPONSABILE 10 3.1
f.to arch. ClauK GNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA
o
In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 \

&
EFFETTUA @

secondo i principi e le procedure della contabilita pubblica, i gortrelli & riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul
precedente atto di liquidazione della spesa. \

La liquidazione & stata registrata al Cap. 244499, bilancio 2% so di approvazione, RR.PP. 2010 - T.2, F.08, S.01,
1.01.

In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del~D. /8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene alla
sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo acCertato |'effettiva realizzazione dell'entrata corrispondente al
finanziamento della spesa,

ORIZZA

L’emissione del relativo mandato di pagamento lo 244499 in data odierna.

Priverno, 29/03/2011 IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2

&@ f.to rag. Rachele MASTRANTONI
S
W
\3
S

E'C NFORME ALL’ORIGINALE
IL NSABILE DEL SERVIZIO 3.1
rch. Claudia ROMAGNA

29 marzo 2011




